399,  na  legislação  que regulamenta  o  MCMV,  para  inscrição,  seleção e
classificação de famílias para o Programa Habitacional MCMV FNHIS Sub
50.

1.2  O  público-alvo  do  MCMV  FNHIS  Sub  50  é  constituído  por  famílias
cuja  renda  mensal  bruta  se  enquadre  na  Faixa  Urbano  1,

correspondente  a  até  R$  2.850,00  (dois  mil  oitocentos  e  cinquenta
reais),  admitindo-se  o  atendimento  de  renda  enquadrada  na  Faixa
Urbano  2,  correspondente  a  até  R$  4.700,00  (quatro  mil  e  setecentos
reais), conforme Portaria MCID N° 399, no caso de famílias que tenham
perdido  seu  único  imóvel  em  função  de  terem  sido  deslocadas
involuntariamente  em  decorrência  da  execução  de  programas  e  ações
sob  a  gestão  do  governo  federal  ou  de  desastres  qualificados  como